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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 23 września 2024 roku (data 

wpływu do Urzędu 2 października 2024 roku) dotyczącą lokali mieszkalnych w 

budynku przy ul.  Armii Krajowej 1A w Sierpcu informuję, iż  w tej sprawie 

wystosowano pismo do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sierpcu 

Sp. z o.o. W dniu 9  października  2024 r. uzyskano pisemną odpowiedź w zakresie 

„pęknięć na ścianach i   buczenia grzejników”. Przedmiotowe pismo przekazuję w 

załączeniu. 

Natomiast w dniu 11 października 2024 roku Spółka przekazała swoje 

stanowisko w pozostałej kwestii, które poniżej cytuję: 

Ad1) 

Mieszkańcy wszystkich budynków będących w zarządzie ZGKiM Sp. z o.o. 

w  Sierpcu (nie tylko Armii Krajowej 1A w Sierpcu) o jakichkolwiek zmianach opłat 

związanych z  użytkowaniem lokali mieszkalnych informowani są zwyczajowo 

w  pierwszej kolejności poprzez wywieszenie takiej informacji na klatce schodowej, 

a   następnie informacja o wysokości opłat dostarczana jest do mieszkańców 

zasobów. Ostatnia taka informacja o obniżce stawek za centralne ogrzewanie była 

wywieszona na klatkach schodowych w grudniu 2023 roku, a informacja o wysokości 

opłat za zajmowany lokal była dostarczona do skrzynek pocztowych znajdujących 

się w   budynkach. 

Ad 2) 

Mieszkańcy budynków w których znajdują się „szachty” nie mają wglądu w 

stan wodomierza czy też ciepłomierza. Instalacja została zaprojektowana tak, że 

wszelkiego rodzaju mierniki (wody i ciepła) usytuowane są w szachtach na klatce 

schodowej. Stosowanie takiej zabudowy  maskuje szachty instalacyjne 

i   jednocześnie uniemożliwia dostęp osobom nieupoważnionym (tj. mieszkańcom).  

Dostęp do szachty technicznej zgodnie z obowiązującymi przepisami mają osoby 

dokonujące napraw, serwisanci i zarządca budynku. 



Zgodnie z ostatnimi ustaleniami w chwili odczytu urządzeń pomiarowych przez 

pracownika zarządcy zainteresowani mieszkańcy są o tym powiadomieni i mogą 

w  obecności tegoż pracownika dokonać wglądu w swoje urządzenia pomiarowe. 

Ad 3) 

Pierwszego odczytu ciepłomierzy w budynku przy ul. Armii Krajowej 1A 

dokonano 1 lipca 2024 roku tj. po zakończeniu sezonu grzewczego. Po dokonaniu 

wstępnej analizy pracownicy Spółki ponownie w sierpniu br. udali się dokonać 

ponownego odczytu ciepłomierzy. Stan ciepłomierzy nie uległ zmianie. Po raz trzeci 

przeglądu ciepłomierzy dokonano we wrześniu br.  

Ad 4) 

Najemcy mający dopłatę za centralne ogrzewanie byli informowani o tym,  iż 

to zadłużenie mogą spłacać w ratach do końca 2024 roku. 
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